teras anno sequenti scripsit Hadrianus, cum mentionem faciat duorum spathariorum, qui « Salernum ad relictam Aragisi ducis peragrantes, tertio decimo kalend. Februar. pervenerunt ».

18. *Synodus in Anglia celebrata.* — Habitum hoc anno in Anglia Concilium a legatis Apostolicis Georgio Ostiensi et Theophylacto episcopis, illuc ab Hadriano papa missis, in quo canones viginti pro disciplina Ecclesiastica restituenda conditi sunt. Legitur illud apud Spelmannum, Alfordum, et tomo VI Conciliorum. Alfordus tamen duas Synodos habitas esse existimat, alteram in Septentrionali parte insulæ a Georgio, alteramque in Austrovel in Occidente a Theophylacto. Certe historici Anglici de loco ubi Synodus habita inter se non conveniunt, quia scilicet in uno et altero loco Synodi celebratæ. Annalista Mailrosensis hoc anno scribit : *Synodus congregata est in Pincanhale*, qui locus in Dunelmensi episcopatu situs est, et modo *Fincenhalon*, modo *Wincenhale* ab historicis Anglicis vocatur, quo ideo Georgius perrexit, velut Northumbriæ regni medietullum. Altera Synodus in regno Merciorum celebrata, quam Spelmannus *Calchutensem* appellavit, qui tamen ubi locus sit, determinate non definivit. De utraque Synodo legendus Alfordus ad hunc annum.

19. *Dani seu Normanni primum in Anglia visi.* — Notabile est quod hoc anno legitur in Chronico Saxonico nuper Oxonii ab Edmundo Gipsono publicato, temporibus Brithrici seu Beolthrici Saxonum Occidentalium regis venisse *primum tres naves Norvegiarum*, et regis præpositum nescientem unde essent, ab illis occisum esse : « Istæ », subdit chronographus, « primæ fuerunt naves Danorum, quæ Anglorum nationem peterent ». Hi postea passim Normanni appellati, et sæculo sequenti tam in Anglia quam in Gallia innumera mala patrarunt, ut suis locis narrabitur. De primo eorundem in Galliam adventu anne DCCC sermo erit. Huntin-

doniensis pag. 343, idem narrat ac chronographus Saxo, atque *Dacos*, quod nomine Danos et Normannos intelligit, *cum tribus puppibus in Britanniam prædationis causa* venisse, et præpositum provinciæ cum eos comprehendere vellet occisum. « Hic primus fuit Anglorum occisus a Dacis, post quem multa millia millium ab eisdem cæsa sunt; et hæ puppes primæ fuerunt, quas huc Daci adduxerunt », ait Huntindoniensis de Brithrico rege verba faciens. Quod iisdem fere verbis narrat Hovedenus pag. 410, qui pag. 412, Dacos a Normannis distinguit. At Normannorum nomine Eginhardus, Helmodus, et alii eas gentes intelligunt, quæ utramque Codani, id est, Baltici sinus oram incolunt; quarum capita sunt Sucones, sive Sueci, Dani, et Norvegi, et in Germanico littore Saxones ultra fluvium Albim, ubi juxta Eginhardum Normannorum confinia erant.